REQUIEM VITÆ ACCEPIT] Fasti Idatiani Constantio VI. & Maximiano VI. Consulibus: His Consul diem functus Constantius, & postea levatus est Constantinus VIII. Kal. Augusti. Chronicon Eusebij: Constantinus sextodecimo imperij anno diem obiit in Britannia Eboraci; ibidemque sepultus est, si vera sunt quæ de ejus tumulo narrantur à doctissimo viro Guillelmo Camdeno in pagina 572. Britannia. Contigit istud anno Christi CCCVI. ut rectè adversus Petavium contendit Valesius in annotationibus ad Eusebium. Tum verò, ut Socrates ait, Constantinus creatus est Imperator in locum patris sui Constantij, qui ante diem octavum Kalendarum Augusti excesserat è vivis. Hic est itaque primus annus imperij Constantini. Vnde in vetustimo Calendario ita legitur apud Hervvartum & Bucherium. VIII. Kal. Augusti. Nat. Divi Constantini. Male ergo in libro primo historiarum tripartitæ & in libro undecimo historiarum miscellæ scriptum est Constantinum factum esse Imperatorem VI. Kal. Augusti. Eumenius in panegyrico supra laudato: O fortunata & nunc omnibus beatior terris Britannia, qua Constantinum Casarem prima vidisti.

CHRISTIANOS CULTVI REDDERE] Lactantius in præfatione libri primi divinarum institutionum ad Constantinum: Nam cum ille dies felicissimus orbi terrarum illuxisset quo te Deus summus ad beatum imperij culmen evexit, salutarem universis & optabilem principatum præclaro initio auspicatus es, cum eversam sublatamque justitiam rediens, teterrimum aliorum facinus expiasti.

CAP. XXV;

IMAGO EIVS ADLATA] Eumenius in panegyrico Constantini: Et quamquam tu ad seniores Principes de summa repub. quid fieri placeret retulisses, prævenerunt tamen studio quod illi mox iudicio probaverunt. Vir clarissimus Hadrianus Valesius in libro primo rerum Francicarum pag. 20. heic per seniores Principes intelligit Diocletianum, Maximianum Herculium, & Galerium Maximianum, quos ait comprobasse factum militum, qui Constantino purpuram iniecerant. Patietur vir doctissimus me ab ea sententia recedere, cum

cum certum sit nullas tum Diocletiani & Herculij partes in rebus fuisse, adeoque nullum opera precium fuisse ut ad eos Constantinus referret de imperio sibi delato. Seniores ergo Principes interpretor Galerium Maximianum Augustum, Severum & Maximinum Cæsares. Quamquam huc valde inclino ut existimem relatum ad solum Galerium fuisse, qui tum solus erat rerum dominus, sed Eumenium pro more oratorum ex formula locutum esse, & ad cunctos Principes retulisse quæ de uno tantum dici debuerant. Laureatam autem imaginem dixit Lactantius, quoniam qui res lætas & bene gestas nuntiabant, laureatas tabellas adferebant, ut pluribus explicat Salmasius in Notis ad Lampridium pag. 235.